UBND QUẬN HÀ ĐÔNG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  1276/PGDĐT
V/v tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19, thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch covid-19 trong tình hình mới
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Hà Nội, ngày   21  tháng   12   năm 2021

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS
Và chủ các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập

Thực hiện Công văn 4322/SGDĐT-CTTT ngày 20/12/2021 của Sở GDĐT Hà Nội về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19, thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch covid-19 trong tình hình mới; Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hà Đông đề nghị các đơn vị thực hiện tốt các nhiệm vụ sau:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động đến cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh của đơn vị, nếu không đến trường học tập, làm việc, trong thời gian này nên ở tại nhà, hạn chế tiếp xúc với người ngoài gia đình; chỉ ra ngoài trong trường hợp thật sự cần thiết và phải thực hiện nghiêm thông điệp ‘5K’ của Bộ Y tế, thường xuyên khai báo y tế bằng mã QR. Lưu ý không tổ chức hoặc hạn chế tham gia các hoạt động tập trung đông người nhân dịp sơ kết, tổng kết năm học, dịp Lễ Giáng sinh, Tết Dương lịch 2022, Tết Nguyên đán Nhâm Dần, Lễ hội xuân 2022…

2. Tiếp tục duy trì việc phối hợp chặt chẽ với gia đình để nắm bắt thông tin về tình hình sức khỏe của học sinh. Thông qua sổ liên lạc điện tử hoặc hệ thống thông tin liên lạc khác (nếu có) gửi thông tin, hướng dẫn cho học sinh các biện pháp phòng, chống dịch, bảo vệ sức khỏe và các biện pháp bảo đảm an toàn trong quá trình trực tuyến tại gia đình.

3. Thống nhất trong toàn đơn vị nếu có trường hợp cán bộ, giáo viên, học sinh có biểu hiện sốt, ho, khó thở và các yếu tố dịch tễ khác thì thông tin ngay cho nhà trường, đồng thời đưa đến cơ sở y tế để được khám, tư vấn, điều trị.
Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hà Đông đề nghị Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS và các cơ sở giáo dục nghiêm túc triển khai các nội dung trên./.

	Nơi nhận:

- Như trên
- LĐ, CV PGD

- Lưu VT.
	KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đã ký
Bạch Ngọc Lợi